Arimini habita» in altera anno 1726 celebrata a bon. mera . Cardinali Pignattelli, Archiepiscopo

Neapolitano, atque etiam in ea, quse anno 1736 habita fuit a Ven. Fratre Nostro Annibale

Cardinale Albano Sabinensi, tune temporis Episcopo, atque in alus multis, videre est.

§ 27. Non ex eorum numero Nos sumus, quibus persuasum sit, omnia in nostra témpora

inconvenientia incidere, atque ea prsesentibus diebus contingere scandala, quse nunquam prse-

teritis temporibus evenerint. Satis superque pro certo babemus , ea, quse hodie fiunt, alio

tempere accidisse. Ac ne a proposita re longius recedamus, illud dicemus, quod si hodie sacrse

leges ad privata Oratoria pertinentes a Sacerdotibus violantur» propter prsesidium, quo nitun-

tur, Magnatum saeculi, apud quos Cappellani muñere inserviunt; idem nono etiam sseculo

eveniebat, cum S. Agobardus, tune temporis Archiepiscopus Lugdunensis, de eadem re que-

ratur in suo Tractatu de Privilegio et jure Sacerdotii, cap. 22. Non tamen idcirco vobis

sacerdotalis constantia atque animus deponendus est. Pia ac religiosa Polonorum Natio est ; et,

si quando aliquis abusus in privatis ejusdem Oratoriis contingat, cum id Magnati, cujus in

domo comraissus aut introductus est, notum fiat, rationes adducendo, et ostendendo quod

per abusus privilegium amittitur, sperare est, ipsum omne suum inobedienti Cappellano

praesidium certo sublaturum. Et si quando infortunium accideret, ut hac ratione finis non

obtineretur ;
prsesto vobis semper spiritualia arma sunt, quibus contra Cappellanum uti potes-

tis. Fortasse autem si hac ratione factum esset, cum primum de inconvenienti rescitum fuit

;

paceomnium dicemus, res non eo progressuras fuisse, in quo nunc statu sunt; sicut ex recur-

sibus ad Nos delatis notum factum est, quorum causa ad Encyclicam hanc Epistolam nostram

conscribendam animum adduximus.

§ 28. At enim inconvenientia a Privilegiatis et Exemptis proficisci vos fortasse dicturos

prsevidemus, nimirum a Kegularibus, de quibus in prsedicto recursu ad hanc Sanctam Sedem

facto plura insinuantur. Nos autem id vobis dicimus, nuUa privilegia nec exemptiones esse,

quaí impediré possint, quominus abusus exterminentur.

§29. Habebantsine dubio Regulares privilegium Altarisviatici, et ut super eodem Altari

Missam, ubicumque locorum forent, sine ulla Episcoporum licentia celebrare possent, quemad-

modum in Decretali Honorii III in cap. In Ms, de privilegiis^ videre est : a quo deinde privi-

legio fiebat, ut Missam possent celebrare etiam in domibus laicorum, sive super Altari viatico

sive super Altari fixo, etiamsi laicus privilegium Oratorii privati minime haberet; propter

eam rationem, quod privilegium celebrantis suum vigorem haberet, licet celebrationis locus

minime privilegiatus foret. Verum cum Sacrum Tridentinum Conciliura in citata sess. 22, in

Decreto jara citato de óbservandis et evitandis in celehratione Missce, Episcopis prsecepisset,

ne permittant, ut in privatorum domibus Missse celebrentur a Scecularibus aut a Eegularihus

quibuscumque, eisdemque dedisset facultatem procedendi, tamquam Apostólicas Sedis Dele-

gatos, contra refractarios : Ut Delegati Sedis Apostolicce; atque ómnibus privilegiis, exemp-

tionibus et consuetudinibus contrariis, cujuscumque generis essent, derogasset : Non obstan-

tibus privilegiis, exemptionihus, appellationibiis ac consicetudinibus quibuscumque ; hinc

necessario consequitur, Sacrum Concilium Tridentinum tam prsecedentibus Altaris viatici

privilegiis derogasse, quam facultati Missam in privatorum domibus, sine Episcopi licentia,

celebrandi; atque ulterius Episcopum, tamquam Sedis ApostolicEe Delegatum, contra inobe-

dientes procederé posse, etiamsi exempti sint; nullum vero amplius esse privilegium vel

exemptionem, quse obstet qua^que impediat quominus abusus toUantur.

§ 30. Nihil autem valet ea, quse a quibusdam promovetur assertio, videlicet, Conci-

lium privilegio, de quo agitur, minime derogasse, eo quod illud in corpore Juris inclusum
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sit ; etenim Sacrum Concilium Tridentinum iis etiam derogare privilegiis consuevit, quse in

corpore Juris inclusa sunt,nullam etiam de iis expressam mentionem faciendo, sed simpliciter

aliquid contrarium ipsis determinando, generali adjecta ad contraria privilegia derogatione

;

quemadmodum celebris Prsesul Fagnanus, in cap. NonnulU, num. 42, et seq., sub. tit. de Bes-

criptis ampie demonstrat.

§ 31. Quod si forte quis hoc unquam objiceret, concessum ssepe ab Apostólica Sede fuisse,

atque etiam nunc, post Tridentinum Concilium, Altaris viatici usum concedi ; Fraternitatibus

vestris notum esse debet, hujusmodi privilegium in iis locis concedi, ubi Ecclesise non sunt,

aut si sunt, talis Haereticorum potentia est, ut in easdem Catholici non sine gravi periculo ad

audiendam Missam convenire possint. Uno verbo prsecise necessitati providetur; quodquidem,

ut optime perspicitis, ab eo, de quo agimus, casu, plañe diversum est.

§ 32. Qregorii XIII, Decessoris nostri, privilegium legite, quod anno 1580 Fratribus Ordinis

Prsedicatorum Provincise Polonicse concessit, quod BuUarii Religiosse illius familiae, tom. 7,

pag. 192 insertum est : « In quibusdam Civitatibus, Oppidis et locis Provincise Polonise tanta

Haereticorum potentia et impietas existit, ut Catholicos impune opprimant, nec iisdem Catho-

licis Missas in Ecclesiis, quarum raritas in illis partibus existit, audire tuto liceat. Nos sup-

plicationibus tuis in hac parte inclinati, tibi, ac pro tempore existenti Ordinis Fratrum Prsedi-

catorum Provincise Pplonise Priori Provinciali, ut licentiam et facultatem dictis Professoribus

Altaría portatilia habendi cum debitis reverentia et honore, super quibus in domibus Nobilium

Civiura etlncolarura Civitatum, Oppidorum et locorum dictse Provincise, in quibus velEccle-

sise desunt, vel tanta est Hsereticorum potentia et impietas, ut impune opprimant, in locis ad

hoc congruentibus et honestis, per seipsos Missas in prsesentia personarum Catholicarum

celebrare possint, in casibus necessitatis tantum, ita quedéis ad culpam nequeat imputan,

concederé valeatis, Apostólica auctoritate, teuore prsesentium, de speciali gratia indulgemus. »

§ 33. Legite item jam superius citatum Clementis XI. Decretum, quod majoris etiam com*

moditatis vestríB gratia, hic annexum vobis transmittimus; etiamsi tum, cum illud conditum

fuit, prseter publicationem ejusdem Romse factam, ad Ordinarios per loca, tam intra quam

extra Italiam, transmissum fuisse sciamus. Ab ipso autem, absque eo quodnostris rationibus

et animadversionibus Nos idem roborandum suscipiamus(quod quidem faceré Nobis in proclivi

esset, cum prsestantiorum, inter Pontificii Juris peritos, Aüctorum assertiones ubique in

promptu sint), manifesté cognoscere pateritis, subsistant, necne amplius portatilís Altaris pri-

vilegia, quse Regularibus concessa fuerunt,et nunc a Tridentina Concilio eisdein fuerit dero-

gatum. Cognoscetis, num permissum Eegularibus sit secundam in privato Oratorio cuipiam

concesso Missara celebrare, cum prima jam celebrata est, nec pro secunda hujusmodi Missa

peculiare indultum adest. Cognoscetis, num in praedictis privatis Oratoriis licitum eisdem sit,

vel ante Auroram, vel post Meridiem, Missam celebrare, num celebrare eamdem possint diebus

iis, qui in Indulto excipiuntur. Cognoscetis demum, num, exemptione non obstante, contra

delinquentes procedeudi potestas vobis sit. Liceta utem nuUa omnino hujusce rei necessitas

sit, illud Nos in prsesentia Decretum confirmamus ac Fraternitatura vestrarum curse commit-

timus, ut pro exacta ejusdem observantia invigiletis ; cum minime commendatione dignum sit

ad Sedem Apostolicam recurrere inconvenientia exponendo, nisi prius adhibita cum vigore ea

remedia sint, quse ab ipsa Apostólica Sede contra hujusmodi inconvenientia subministrata

fuerunt.

§ 34. In eo, qui ad Nos factus est, recursu, alterius etiam inconvenientis mentio fit, quod

scilicet, sine licentia vestra, Regulares exorcizent; de hoc tamen nibil dicitur, utrum per vos,

aut in Synodis vestris, autin vestris Edictis decretum fuerit, ne uUus Sacerdos, vel Ssecularis
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vel Eegularis exorcizare audeat, sive in sua sive iu aliena Ecclesia, sive intra sive extra Coeno-

bium, quin prius a vobis approbatus sit, atque ita, qnin ante licentiam a vobis obtinuerit. Hoc

illud est, quod prastari debet, quodque ab Episcopis praestari solet, quemadmodum apud Cle-

ricatumí^e Sacramento Ordinis, decis. 19, num. 42, ubi Episcopales Sjnodos affert, videre

licet. Quod si nihilominus, postquam a vobis, tam in hac materia quam in alia Oratoriorum

privatorum, quantum in vobis est, praestitutum fuerit, vestra nihilominus prsecepta violabun-

tur, ac poonse a vobis impositse et inflictse negligentur : nequáquam certe Nos Officio nostro

deerimus, ut totam auctoritatem nostram in favorem vestrum interponamus ; cum nihil anti-

quius Nobis sit, quam ut Episcoporum, qui fratres nostri sunt, jura sarta tecta serventur.

liiterim, tam Fraternitatibus vestrisquam populis curae vestrse commissis, Apostolicam Bene-

dictionem peramanter impertimur.

üatum ex Arce Gandulpbi, die2 Junii 1751, Pontificatus nostri auno undécimo.

(Bullar. Bened. XIV, tom. 3, pag. 215).

RESUMEN DEL BREVE ANTERIOR.

Las conlrovepsias suscitadas acerca de Oratorios "privados y las súplicas de los Obispos de Polonia

exigen, declaración Pontificia acerca de éste particular.

Aunque no sea necesario dar una nueva declaración, el Pontífice se determina á hacerlo, para que

tenga mayor peso y autoridad.

1. Los Oratorios privados en el Palacio Episcopal datan de ios primeros siglos de la Iglesia, y

el Concilio Tridenlino no les quita ningún derecho al tratar de los Oratorios privados.

2. Pero elinismo Tridenlino guarda silencio sobre las facultades de los Obispos, para Oratorios

fuera de su Palacio ó fuera de su Diócesis.

i. Por Bonifacio VIH tienen privilegio los Obispos para erigir 7tbique altar portátil ó viático, del

cual pueden usar sin licencia del Ordinario, aun después délos Decretos del Tridentino y de Paulo V.